
 
 
ACTA: ACT/ODG/SE-32/02/12/2019 
FECHA: DOS DE DICIEMBRE DE DOS MIL DIECINUEVE  
 
 

1 

 

5.- En relación con el punto ocho del orden del día: Discusión y en su caso, aprobación de 
la determinación a adoptar con aquellos sujetos obligados que no dieron cumplimiento al 
acuerdo ODG/SE-127/06/11/2019 a efecto de subsanar las inconsistencias respecto del 
cumplimiento de obligaciones en materia de Datos Personales. (Punto propuesto por los 
comisionados José Rubén Mendoza Hernández Yolli García Alvarez, y Arturo Mariscal 
Rodríguez). 
 
Al respecto los comisionados manifiestan que, en razón a que en el artículo 126 fracción XV  
de la Ley 316 de Protección de Datos Personales en Posesión de los Sujetos Obligados 
para el Estado de Veracruz, se encuentra establecida como atribución la de “Vigilar y 
verificar el cumplimiento de las disposiciones contenidas en la presente Ley”; además de 
las facultades que son conferidas por la Ley Local de Transparencia, este Órgano Garante 
por conducto de la Dirección de Datos Personales durante todo el ejercicio dos mil 
diecinueve, mediante correos electrónicos, requerimientos y exhortos a través del sistema 
de notificaciones electrónicas ha solicitado a los sujetos obligados que integran el padrón 
de este Instituto, a realizar el cumplimiento de las obligaciones en materia de Datos 
Personales. 
 
En ese tenor debe señalarse que, el artículo 119 fracción VIII de la Ley 316 de Protección 
de Datos Personales en Posesión de los Sujetos Obligados para el Estado de Veracruz 
establece que los sujetos obligados deberán elaborar y presentar al Instituto un informe 
anual del ejercicio anterior sobre las obligaciones previstas en la Ley.  
 
Asimismo, en el artículo 28 de la referida ley, se encuentra establecido que el responsable 
deberá informar al titular, a través del aviso de privacidad, la existencia y características 
principales del tratamiento al que serán sometidos sus datos personales.  
 
Adicional a lo anterior, en el artículo 37 la multicitada ley, se establece que, “Corresponde a 
cada responsable determinar, a través de su titular o del órgano competente, la creación, 
modificación o supresión de sistemas de datos personales, conforme a su respectivo ámbito 
de competencia”, por lo que la elaboración de estos sistemas resulta de vital importancia. 
 
Por cuanto hace a los formatos de solicitud de derechos ARCO, el artículo 73 de la 
normatividad aludida establece como requisitos mínimos los que deberá contener la 
solicitud de derechos ARCO. 
 
En ese sentido, el Instituto analiza a los diversos entes que remiten sus formatos de 
solicitud de derechos ARCO, con fundamento en el artículo 105, fracción XVII de la Ley 
875 de Transparencia y Acceso a la Información Pública, verificándolos y validándolos. 
 
Por último, el numeral 47 de la referida normativa establece que “Las acciones relacionadas 
con las medidas de seguridad para el tratamiento de los datos personales deberán estar 
documentadas y contenidas en un sistema de gestión”, por lo que lo que la obligación de 
elaborar dicho sistema está implícita; es importante resaltar que el instituto no tiene las 
atribuciones para conocer la composición o estructura de dicho sistema, toda vez que 



 
 
ACTA: ACT/ODG/SE-32/02/12/2019 
FECHA: DOS DE DICIEMBRE DE DOS MIL DIECINUEVE  
 
 

2 

 

contiene las medidas de seguridad físicas, administrativas y técnicas que resguardan los 
datos personales que recaban los sujetos obligados, sin embargo con la finalidad de 
acreditar el cumplimiento por parte de los sujetos obligados que integran el padrón del 
Instituto, se solicitó se remitiera el plan de trabajo con el que cada uno de estos va a 
desarrollar y trabajará en su sistema de gestión, asimismo cuando se les exhorto a que 
cuando tuvieran avances respecto a su sistema, remitieran informe respectivo del trabajo 
realizado. 
  
Ahora bien, mediante acuerdo ODG/SE-127/06/11/2019, el Pleno de este Instituto, derivado 
de las verificaciones aprobó asignar el porcentaje de cumplimiento obtenido, asimismo 
requirió a los sujetos obligados que tenían algún tipo de inconsistencias que las subsanaran 
y remitieran el cumplimiento de las obligaciones faltantes, con el apercibimiento que, de no 
ser así se les asignaría el porcentaje definitivo con los elementos que cuente la Dirección 
de Datos Personales.  
 
En ese sentido, diversos entes obligados remitieron sus formatos de solicitud de derechos 
ARCO, mismos que fueron motivo de análisis por parte de la Dirección de Datos 
Personales coadyuvando con la Dirección de Asuntos Jurídicos, para que con fundamento 
en el artículo 105, fracción XVII de la Ley 875 de Transparencia y Acceso a la Información 
Pública, se verificaran y validaran. 
 
Por lo anterior y con fundamento en el artículo 338 del Reglamento Interior del Instituto 
Veracruzano de Acceso a la Información y Protección de Datos Personales, el cual 
establece que los formatos de solicitud de derechos ARCO deben ser validados por el 
Pleno del órgano garante, se propone autorizar la validación de los formatos remitidos por 
diversos sujetos obligados los cuales cumplen con los requisitos aludidos, mismos que se 
incluyen en listado como anexo 1 a la presente acta. 
 
En ese tenor, con los elementos que cuenta la Dirección de Datos Personales y en 
cumplimiento al acuerdo ODG/SE-127/06/11/2019, lo conducente es asignarles porcentaje 
de cumplimiento, a diversos sujetos obligados, mismos que se contemplan en el listado que 
obra como anexo 2 de la presente acta.    
 
Al no haber más observaciones respecto del punto del orden del día que se desahoga, el 
comisionado presidente instruye al secretario ejecutivo que recabe la votación. 
 
El secretario ejecutivo solicita a los C.C. comisionados que manifiesten el sentido de su 
voto de manera particular, la cual quedó como sigue: 

 

COMISIONADOS VOTACIÓN 

José Rubén Mendoza Hernández A FAVOR 

Yolli García Alvarez A FAVOR 

Arturo Mariscal Rodríguez A FAVOR 



 
 
ACTA: ACT/ODG/SE-32/02/12/2019 
FECHA: DOS DE DICIEMBRE DE DOS MIL DIECINUEVE  
 
 

3 

 

El secretario ejecutivo informa al Pleno del Instituto que el punto ocho del orden del día fue 
aprobado por unanimidad de votos.  
 
En cumplimiento de lo anterior se emite el siguiente: 
 

ACUERDO ODG/SE-139/02/12/2019 
 
PRIMERO.- Con fundamento en el artículo 73 de la Ley 316 de Protección de Datos 
Personales en Posesión de los Sujetos Obligados para el Estado de Veracruz, se validan 
los formatos de solicitud de derechos ARCO presentados por diversos Sujetos Obligados, 
mismos que se encuentran enlistados en el anexo 1 de la presente acta. 
 
SEGUNDO.- A los sujetos obligados que obligados enlistados en el anexo 2 de la presente 
acta, con los elementos que actualmente cuenta la Dirección de Datos Personales se 
les asigna el porcentaje definitivo de cumplimiento de sus obligaciones en materia 
de datos personales.   
   
TERCERO.- Se instruye a la Secretaría Ejecutiva, que en coordinación con la Dirección 
Datos Personales de este Instituto, se notifiquen las determinaciones adoptadas en el 
presente proveído. 
 
CUARTO.- Se instruye al Secretario Ejecutivo, haga de conocimiento el presente acuerdo 
a la Unidad de Sistemas Informáticos a efecto de que proceda a la publicación del mismo, 
en la página institucional.    
 
 



ACTA: ACT/ODG/SE-32/02/12/2019 
FECHA: DOS DE DICIEMBRE DE DOS MIL DIECINUEVE  
ACUERDO: ODG/SE-139/02/12/2019 
(ANEXO 2) 

 

1 
 

        
 

 

 

 

 

 

No. Sujeto Obligado
Informe Anual 

2018

Avisos de 

Privacidad

Sistema de 

Datos 

Personales

Solicitud ARCO
Sistema de 

Gestión
Total Porcentaje 

1
Oficina del

Gobernador
1 1 1 1 1 5 100%

2

Oficina de Programa

de Gobierno
1 1 0 1 1 4 80%

3 Secretaría de Gobierno 1 1 1 1 1 5 100%

4

Secretaría de

Seguridad Pública
1 1 1 1 1 5 100%

5

Secretaría de Finanzas 

y Planeación
1 1 0 1 1 4 80%

6

Secretaría de

Educación
1 1 1 1 1 5 100%

7

Secretaría de Trabajo,

Previsión Social y

Productividad

1 1 1 1 1 5 100%

8

Secretaría de 

Desarrollo Económico 

y Portuario
1 1 1 1 1 5 100%

9

Secretaría de 

Infraestructura y Obras 

Públicas

1 1 1 1 1 5 100%

10

Secretaría de

Desarrollo Social
1 1 1 1 1 5 100%

11

Secretaría del Medio

Ambiente
1 1 1 1 1 5 100%

12

Secretaría de 

Desarrollo 

Agropecuario, Rural y 

Pesca

1 1 1 1 1 5 100%

13
Secretaría de Salud 1 1 1 1 1 5 100%

14

Secretaría de Turismo

y  Cultura 
1 1 0 0.5 0 2.5 50%

15

Secretaría de

Protección Civil
1 1 1 1 1 5 100%

16

Contraloría General del

Estado
1 1 1 1 1 5 100%

17

Coordinación General

de Comunicación

Social

1 1 1 0.5 0.5 4 80%

Poder Ejecutivo

No. Sujeto Obligado
Informe Anual 

2018

Avisos de 

Privacidad

Sistema de 

Datos 

Personales

Solicitud ARCO
Sistema de 

Gestión
Total Porcentaje 

1 Congreso del Estado 1 1 1 1 1 5 100%

Poder Legislativo

No. Sujeto Obligado
Informe Anual 

2018

Avisos de 

Privacidad

Sistema de 

Datos 

Personales

Solicitud ARCO
Sistema de 

Gestión
Total Porcentaje 

1 Poder Judicial 1 1 1 1 1 5 100%

Poder Judicial



ACTA: ACT/ODG/SE-32/02/12/2019 
FECHA: DOS DE DICIEMBRE DE DOS MIL DIECINUEVE  
ACUERDO: ODG/SE-139/02/12/2019 
(ANEXO 2) 

 

2 
 

        
 

 

 

 

 

 

No. Sujeto Obligado
Informe Anual 

2018

Avisos de 

Privacidad

Sistema de 

Datos 

Personales

Solicitud ARCO
Sistema de 

Gestión
Total Porcentaje

1

Comisión Estatal de

Derechos Humanos de

Veracruz

1 1 1 1 1 5 100%

2

Comisión Estatal para

la Atención y

Protección de los

Periodistas

1 1 1 1 1 5 100%

3
Fiscalía General del

Estado
1 1 0 1 1 4 80%

4

Organismo Público 

Local Electoral del 

Estado de Veracruz

1 1 1 1 1 5 100%

5

Instituto Veracruzano

de Acceso a la

Información y

Protección de Datos

Personales

1 1 1 1 1 5 100%

6

Órgano de

Fiscalización Superior

del Estado de

Veracruz

1 1 1 1 1 5 100%

7
Tribunal Electoral del

Estado de  Veracruz
1 1 1 1 1 5 100%

8
Tribunal Estatal de

Justicia Administrativa
1 1 1 1 1 5 100%

9
Universidad 

Veracruzana
1 1 1 1 1 5 100%

Organismos autónomos

No. Sujeto Obligado
Informe Anual 

2018

Avisos de 

Privacidad

Sistema de 

Datos 

Personales

Solicitud ARCO
Sistema de 

Gestión
Total Porcentaje

1
Partido Acción 

Nacional
1 1 0 0 1 3 60%

2

Partido de la 

Revolución 

Democrática

1 1 1 1 1 5 100%

3

Partido Político 

Nacional Movimiento 

Ciudadano

1 1 1 1 1 5 100%

4 Partido Morena 1 1 0 0 1 3 60%

5
Partido Verde 

Ecologista de México
1 1 1 1 1 5 100%

6
Partido Revolucionario 

Institucional
1 1 1 1 0 4 80%

7 Partido del Trabajo 1 1 1 1 0 4 80%

Partidos políticos

No. Sujeto Obligado
Informe Anual 

2018

Avisos de 

Privacidad

Sistema de 

Datos 

Personales

Solicitud ARCO
Sistema de 

Gestión
Total Porcentaje 

1

Comité de

Participación 

Ciudadana del

Sistema Estatal

Anticorrupción

1 1 1 1 1 5 100%

2 Foro Boca 0 0 0 0 0 0 0%



ACTA: ACT/ODG/SE-32/02/12/2019 
FECHA: DOS DE DICIEMBRE DE DOS MIL DIECINUEVE  
ACUERDO: ODG/SE-139/02/12/2019 
(ANEXO 2) 

 

3 
 

        
 

 

No. Sujeto Obligado
Informe Anual 

2018

Avisos de 

Privacidad

Sistema de 

Datos 

Personales

Solicitud ARCO
Sistema de 

Gestión
Total Total

1

Academia 

Veracruzana de

Lenguas Indígenas

1 1 0 0 1 3 60%

2
Colegio de Bachilleres 

de Estado de Veracruz
1 1 1 1 1 5 100%

3

Colegio de Educación

Profesional Técnica

del Estado de

Veracruz

1 1 1 1 1 5 100%

4

Colegio de Estudios

Científicos y

Tecnológicos del

Estado de Veracruz 

1 1 1 1 1 5 100%

5 Colegio de Veracruz 1 1 1 1 1 5 100%

6
Comisión del Agua del

Estado de Veracruz
1 1 0 0.5 1 3.5 70%

7

Comisión Ejecutiva

Estatal de Atención

Integral a Víctimas 

1 1 1 1 1 5 100%

8

Consejo Veracruzano

de Investigación

Científica y Desarrollo

Tecnológico

1 1 1 1 1 5 100%

9

Instituto de

Capacitación para el

Trabajo del Estado de

Veracruz

1 1 1 1 1 5 100%

10

Instituto de Espacios

Educativos de

Veracruz

1 1 1 1 1 5 100%

11
Instituto de Pensiones

del Estado
1 1 1 1 1 5 100%

12

Instituto de Policía

Auxiliar y Protección

Patrimonial

1 1 1 1 1 5 100%

13

Instituto Veracruzano

de Desarrollo

Municipal

1 1 1 1 0 4 80%

14

Instituto Veracruzano

de Educación para

Adultos

1 1 1 1 1 5 100%

15
Instituto Veracruzano

de la Cultura
1 1 1 1 1 5 100%

16
Instituto Veracruzano

de la Vivienda
1 1 1 1 1 5 100%

17
Instituto Veracruzano 

de las Mujeres
1 1 1 0 1 4 80%

18
Instituto Veracruzano 

del Deporte
0 1 0 0 0 1 20%

19

Procuraduría Estatal

de Protección al Medio 

Ambiente

1 1 1 0.5 1 4.5 90%

20
Radio Televisión de

Veracruz
1 1 0 1 0 3 60%

21

Régimen Veracruzano

de Protección Social

en Salud

1 1 1 0.5 1 4.5 90%

22

Sistema para el 

Desarrollo Integral 

para la Familia

1 1 1 1 1 5 100%

23
Universidad Popular 

Autónoma de Veracruz
1 1 0 1 0 3 60%

24

Universidad 

Politécnica de 

Huatusco

1 1 0 0 0 2 40%

25

Universidad 

Tecnológica de 

Gutiérrez Zamora

1 1 1 1 1 5 100%

Entidades paraestatales



ACTA: ACT/ODG/SE-32/02/12/2019 
FECHA: DOS DE DICIEMBRE DE DOS MIL DIECINUEVE  
ACUERDO: ODG/SE-139/02/12/2019 
(ANEXO 2) 

 

4 
 

        
 

 

No. Sujeto Obligado
Informe Anual 

2018

Avisos de 

Privacidad

Sistema de 

Datos 

Personales

Solicitud ARCO
Sistema de 

Gestión
Total Total

26

Universidad 

Tecnológica del Centro 

de Veracruz

1 1 1 1 0 4 80%

27

Universidad 

Tecnológico del 

Sureste

1 0 0 0 0 1 20%

28
Instituto Tecnológico 

Superior de Acayucan
1 1 1 1 0 4 80%

29

Instituto Tecnológico 

Superior de Álamo 

Temapache

1 1 0 0 0 2 40%

30
Instituto Tecnológico 

Superior de Alvarado
1 1 0 0 0 2 40%

31

Instituto Tecnológico 

Superior de 

Coatzacoalcos

1 1 1 0.5 1 4.5 90%

32

Instituto Tecnológico 

Superior de 

Cosamaloapan

1 1 1 0 0 3 60%

33

Instituto Tecnológico 

Superior de 

Chicontepec

0 0 0 0 0 0 0%

34
Instituto Tecnológico 

Superior de Huatusco
1 1 1 1 1 5 100%

35

Instituto Tecnológico 

Superior de Jesús 

Carranza

1 1 0 0 1 3 60%

36

Instituto Tecnológico 

Superior de Juan 

Rodríguez Clara

1 1 1 1 1 5 100%

37

Instituto Tecnológico 

Superior de las 

Choapas

1 1 0 0 0 2 40%

38

Instituto Tecnológico 

Superior de Martínez 

de la Torre

1 1 0 0 0 2 40%

39
Instituto Tecnológico 

Superior de Misantla
0 0 0 0 0 0 0%

40
Instituto Tecnológico 

Superior de Naranjos
1 1 0 0 0 2 40%

41
Instituto Tecnológico 

Superior de Pánuco
0 1 0 0 0 1 20%

42
Instituto Tecnológico 

Superior de Perote
1 1 0 0 0 2 40%

43 Instituto Tecnológico 

Superior de Poza Rica

1 1 0 0 0 2 40%

44

Instituto Tecnológico 

Superior de San 

Andrés Tuxtla

1 1 0 0 0 2 40%

45
Instituto Tecnológico 

Superior de Tantoyuca
1 1 1 1 0 4 80%

46

Instituto Tecnológico 

Superior de Tierra 

Blanca

1 1 1 1 1 5 100%

47
Instituto Tecnológico 

Superior de Xalapa
1 1 0 0 0 2 40%

48
Instituto Tecnológico 

Superior de Zongolica
0 0 0 0 0 0 0%

49

Secretaría Ejecutiva 

del Sistema Estatal 

Anticorrupción

1 1 0 1 1 4 80%

Entidades paraestatales



ACTA: ACT/ODG/SE-32/02/12/2019 
FECHA: DOS DE DICIEMBRE DE DOS MIL DIECINUEVE  
ACUERDO: ODG/SE-139/02/12/2019 
(ANEXO 2) 

 

5 
 

        
 

 

No. Sujeto Obligado
Informe Anual 

2018

Avisos de 

Privacidad

Sistema de 

Datos 

Personales

Solicitud ARCO
Sistema de 

Gestión
Total Porcentaje

1
Comisión de Agua y 

Saneamiento de Fortín
1 1 0 0.5 1 3.5 70%

2

Comisión Municipal de 

Agua Potable Drenaje 

y Alcantarillado de 

Banderilla

1 1 0 0 0 2 40%

3

Comisión Municipal de 

Agua Potable y 

Saneamiento de 

Coatepec

1 1 1 1 1 5 100%

4

Comisión Municipal de 

Agua Potable y 

Saneamiento de 

Emiliano Zapata

1 1 1 1 1 5 100%

5

Comisión Municipal de 

Agua Potable y 

Saneamiento de 

Huatusco

1 1 1 0.5 1 4.5 90%

6

Comisión Municipal de 

Agua Potable y 

Saneamiento de La 

Antigua

1 1 1 0 0 3 60%

7

Comisión Municipal de 

Agua Potable y 

Saneamiento de San 

Andrés Tuxtla

1 1 0 1 0 3 60%

8

Comisión Municipal de 

Agua y Saneamiento 

de Coscomatepec

1 1 1 1 0 4 80%

9

Comisión Municipal de 

Agua y Saneamiento 

de Lerdo de Tejada

1 1 0 0 0 2 40%

10

Comisión Municipal de 

Agua y Saneamiento 

de Xalapa

1 1 1 1 1 5 100%

11
Hidrosistema de 

Córdoba
1 1 1 1 1 5 100%

12

Organismo Operador 

de Agua Potable y 

Alcantarillado Tierra 

Blanca

1 1 1 1 1 5 100%

Entidades paramunicipales



ACTA: ACT/ODG/SE-32/02/12/2019 
FECHA: DOS DE DICIEMBRE DE DOS MIL DIECINUEVE  
ACUERDO: ODG/SE-139/02/12/2019 
(ANEXO 2) 

 

6 
 

        
 

 

No. Sujeto Obligado
Informe Anual 

2018

Avisos de 

Privacidad

Sistema de 

Datos 

Personales

Solicitud ARCO
Sistema de 

Gestión
Total Porcentaje

1

Fideicomiso de Administración 

denominado "Acuario de 

Veracruz" (ACUARIO)

0 0 0 0 0 0 0%

2

Fideicomiso de Administración e 

Inversión como Instrumento 

Impulsor del Desarrollo de la 

Micro, Pequeña y Mediana 

Empresa del Gobierno del Estado 

de Veracruz denominado Fondo 

del Futuro (FONDO DEL 

FUTURO)

1 1 1 1 1 5 100%

3

Fideicomiso Público del Centro 

de Exposiciones y Convenciones 

de Veracruz (WTC)

0 0 0 0 0 0 0%

4

Fideicomiso Público de 

Administración y Operación del 

Parque Temático Takhil -Sukut 

(TAKHIL-SUKUT)

0 0 0 0 0 0 0%

5

Fideicomiso Público Irrevocable 

de Inversión y Administración para 

el "Programa Especial de 

Financiamiento a la Vivienda para 

el Magisterio del Estado de 

Veracruz" (FOVIM)

1 0.5 0 0 0 1.5 30%

6

Fideicomiso Público del Proyecto 

denominado Apoyo a Tecnologías 

Educativas y de la Información 

para el personal al Servicio de la 

Educación para el Estado de 

Veracruz de Ignacio de la Llave 

(TECNOLOGÍAS)

1 0.5 0 0 0 1.5 30%

7

Fideicomiso de Inversión y 

Administración para la 

Implementación del Programa de 

Aplicación de los Sistemas de 

Enseñanza Vivencial e Indagatoria 

de las Ciencias del Estado de 

Veracruz de Ignacio de la Llave 

(PASEVIC)

0 0 0 0 0 0 0%

8

Fideicomiso Irrevocable de 

Inversión y Administración 

denominado "Fideicomiso Público 

del Organismo Acreditador de 

Competencias Laborales del 

Estado de Veracruz" (ORACVER)

0 0 0 0 0 0 0%

9

Fideicomiso Público Revocable 

de Administración e Inversión para 

la Operación del Programa 

Nacional de Becas para la 

Educación Superior (Manutención) 

en el Estado de Veracruz de 

Ignacio de la Llave 

(MANUTENCIÓN)

0 0 0 0 0 0 0%

10

Fideicomiso Público de 

Administración e Inversión del 

"Fondo Metropolitano de Xalapa" 

(FONMETROX)

0 0 0 0 0 0 0%

11

Fideicomiso Público de 

Administración e Inversión del 

"Fondo Metropolitano 

Veracruzano" (FONMETROV)

0 0 0 0 0 0 0%

12

Fideicomiso Público de 

Administración e Inversión del 

"Fondo Metropolitano de 

Coatzacoalcos" (FONMETROC)

0 0 0 0 0 0 0%

13

Fideicomiso Público de 

Administración e Inversión del 

"Fondo Metropolitano de 

Acayucan" (FONMETROAC)

0 0 0 0 0 0 0%

14
Fideicomiso Público del Fondo 

Ambiental Veracruzano
0 0 0 0 0 0 0%

Fideicomisos



ACTA: ACT/ODG/SE-32/02/12/2019 
FECHA: DOS DE DICIEMBRE DE DOS MIL DIECINUEVE  
ACUERDO: ODG/SE-139/02/12/2019 
(ANEXO 2) 

 

7 
 

        
 

 

 

No. Sujeto Obligado
Informe Anual 

2018

Avisos de 

Privacidad

Sistema de 

Datos 

Personales

Solicitud ARCO
Sistema de 

Gestión
Total Porcentaje

15

Fideicomiso Público Revocable 

de Administración, Inversión y 

Garantía denominado 

Fideicomiso para el Desarrollo 

Rural del Estado de Veracruz 

(FIDREVER)

1 1 0 0 0 2 40%

16

Fideicomiso de Inversión y 

Administración denominado 

Fideicomiso Veracruzano de 

Fomento Agropecuario 

(FIVERFAP)

1 1 1 0.5 1 4.5 90%

17

Fideicomiso de Administración e 

Inversión del Sistema de Ahorro 

para el Retiro de los Trabajadores 

al Servicio del Gobierno del 

Estado de Veracruz de Ignacio de 

la Llave (SAR.GOB.EDO)

0 0 0 0 0 0 0%

18

Fideicomiso Irrevocable N°. 1986 

constituido para la Construcción, 

Operación, Explotación y 

Mantenimiento de la Autopista 

Cardel-Veracruz (CARDEL-VER)

0 0 0 0 0 0 0%

19

Fideicomiso Público Irrevocable 

de Inversión, Administración y 

Fuente de Pago para la 

Operación, Explotación, 

Conservación y Mantenimiento del 

Puente sobre el Río 

Coatzacoalcos I (Puente 

Coatzacoalcos I) y Construcción, 

Supervisión, Operación, 

Explotación y Mantenimiento del 

Túnel sumergido de 

Coatzacoalcos (PUENTA 

COATZA)

0 1 1 0 0 2 40%

20

Fideicomiso Irrevocable de 

Inversión y Fuente de Pago N°. 

2001, denominado "Fondo de 

Desastres Naturales Veracruz" 

(FONDEN)

0 1 0 0 0 1 20%

21

Fideicomiso Irrevocable de 

Inversión y Administración con el 

objeto que se Diseñe, Construya y 

Opere un Sistema Conjunto de 

Colección, Conducción, 

Tratamiento y Disposición Final 

de las Aguas Residuales, 

Municipales e Industrias 

generadas en la Zona del Alto Rio 

Blanco (FIRIOB)

0 0 0 0 0 0 0%

22

Fideicomiso 2244 para la 

Implementación del Sistema de 

Justicia Penal del Estado de 

Veracruz

0 0 0 0 0 0 0%

23

Fondo Mixto CONACYT-Gobierno  

del Estado de Veracruz de Ignacio 

de la Llave (FOMIX)
1 0 0 0 0 1 20%

24
Fideicomiso de la Reserva 

Técnica del IPE
1 1 1 0 0 3 60%

25
Fideicomiso Sistema del SAR 

para los Trabajadores del IPE
1 1 1 0 0 3 60%

Fideicomisos



ACTA: ACT/ODG/SE-32/02/12/2019 
FECHA: DOS DE DICIEMBRE DE DOS MIL DIECINUEVE  
ACUERDO: ODG/SE-139/02/12/2019 
(ANEXO 2) 

 

8 
 

        
 

 

No. Sujeto Obligado
Informe Anual 

2018

Avisos de 

Privacidad

Sistema de 

Datos 

Personales

Solicitud ARCO
Sistema de 

Gestión
Total Porcentaje

1
Ayuntamiento de 

Acajete
1 0 0 0 0 1 20%

2
Ayuntamiento de 

Acatlán
1 1 1 1 0 4 80%

3
Ayuntamiento de 

Acayucan
1 0 0 0 0 1 20%

4
Ayuntamiento de 

Actopan
1 1 0 0 0 2 40%

5 Ayuntamiento de Acula 0 0 0 0 0 0 0%

6
Ayuntamiento de 

Acutzingo
1 1 1 1 1 5 100%

7
Ayuntamiento de Agua 

Dulce
1 0 0 0 0 1 20%

8
Ayuntamiento de 

Alamo Temapache
1 0 0 0 0 1 20%

9
Ayuntamiento de 

Alpatlahuac
0 1 0 0 0 1 20%

10
Ayuntamiento de Alto 

Lucero
1 1 0 0 0 2 40%

11
Ayuntamiento de 

Altotonga
0 1 0 0 0 1 20%

12
Ayuntamiento de 

Alvarado
1 1 0 0 0 2 40%

13
Ayuntamiento de 

Amatitlán
1 0.5 0 0 0 1.5 30%

14
Ayuntamiento de 

Amatlán de Los Reyes
1 0 1 1 0 3 60%

15
Ayuntamiento de Ángel 

R. Cabada
1 1 0 1 0 3 60%

16
Ayuntamiento de 

Apazapan
1 1 0 1 0 3 60%

17
Ayuntamiento de 

Aquila
1 1 1 0 0 3 60%

18
Ayuntamiento de 

Astacinga
0 1 0 0 0 1 20%

19
Ayuntamiento de 

Atlahuilco
1 1 0 0 0 2 40%

20
Ayuntamiento de 

Atoyac
0 0 0 0 0 0 0%

21
Ayuntamiento de 

Atzacan
1 1 1 1 1 5 100%

22
Ayuntamiento de 

Atzalan
0 0 0 0 0 0 0%

23
Ayuntamiento de 

Ayahualulco
1 1 0 0 0 2 40%

24
Ayuntamiento de 

Banderilla
1 1 0 0 1 3 60%

25
Ayuntamiento de 

Benito Juárez
1 1 1 0 1 4 80%

26
Ayuntamiento de Boca 

del Río
1 1 1 1 1 5 100%

27
Ayuntamiento de 

Calcahualco
1 1 0 1 0 3 60%

28
Ayuntamiento de 

Camarón de Tejeda
1 1 0 0 0 2 40%

29
Ayuntamiento de 

Camerino Z. Mendoza
0 1 0 0 0 1 20%

30
Ayuntamiento de 

Carlos A. Carrillo
1 0 0 0 0 1 20%

31
Ayuntamiento de 

Carrillo Puerto
1 1 1 1 1 5 100%

32
Ayuntamiento de 

Castillo de Teayo
1 1 1 1 1 5 100%

33
Ayuntamiento de 

Catemaco
1 1 1 0 1 4 80%

34
Ayuntamiento de 

Cazones de Herrera
1 1 0 0 0 2 40%

35
Ayuntamiento de Cerro 

Azul
1 1 0 1 1 4 80%

Ayuntamientos



ACTA: ACT/ODG/SE-32/02/12/2019 
FECHA: DOS DE DICIEMBRE DE DOS MIL DIECINUEVE  
ACUERDO: ODG/SE-139/02/12/2019 
(ANEXO 2) 

 

9 
 

        
 

 

No. Sujeto Obligado
Informe Anual 

2018

Avisos de 

Privacidad

Sistema de 

Datos 

Personales

Solicitud ARCO
Sistema de 

Gestión
Total Porcentaje

36
Ayuntamiento de 

Chacaltianguis
1 1 1 1 1 5 100%

37
Ayuntamiento de 

Chalma
1 1 0 0 0 2 40%

38
Ayuntamiento de 

Chiconamel
1 1 1 1 0 4 80%

39
Ayuntamiento de 

Chiconquiaco
1 0 0 0 0 1 20%

40
Ayuntamiento de 

Chicontepec
1 1 0 0 0 2 40%

41
Ayuntamiento de 

Chinameca
0 0 0 0 0 0 0%

42

Ayuntamiento de 

Chinampa de 

Gorostiza

1 1 0 0 0 2 40%

43
Ayuntamiento de 

Chocamán
1 1 1 0 1 4 80%

44
Ayuntamiento de 

Chontla
1 1 1 1 0 4 80%

45
Ayuntamiento de 

Chumatlán
0 0 0 0 0 0 0%

46
Ayuntamiento de 

Citlaltépetl
1 1 0 0 1 3 60%

47
Ayuntamiento de 

Coacoatzintla
0 0 0 0 0 0 0%

48
Ayuntamiento de 

Coahuitlán
1 1 0 0 0 2 40%

49
Ayuntamiento de 

Coatepec
1 1 1 1 1 5 100%

50
Ayuntamiento de 

Coatzacoalcos
1 1 0 1 1 4 80%

51
Ayuntamiento de 

Coatzintla
1 0 0 0 0 1 20%

52
Ayuntamiento de 

Coetzala
1 1 1 1 1 5 100%

53
Ayuntamiento de 

Colipa
0 1 0 0 0 1 20%

54
Ayuntamiento de 

Comapa
1 1 0 0 1 3 60%

55
Ayuntamiento de 

Córdoba
1 1 1 1 1 5 100%

56
Ayuntamiento de 

Cosamaloapan
0 1 0 0 0 1 20%

57
Ayuntamiento de 

Cosautlán de Carvajal
1 1 0 0.5 0 2.5 50%

58
Ayuntamiento de 

Coscomatepec
0 1 0 0 0 1 20%

59
Ayuntamiento de 

Cosoleacaque
1 1 0 1 0 3 60%

60
Ayuntamiento de 

Cotaxtla
1 0 0 0 0 1 20%

61
Ayuntamiento de 

Coxquihui
1 1 1 1 1 5 100%

62
Ayuntamiento de 

Coyutla
1 1 0 0 0 2 40%

63
Ayuntamiento de 

Cuichapa
1 0 0 0 0 1 20%

64
Ayuntamiento de 

Cuitláhuac
1 1 1 0 1 4 80%

65
Ayuntamiento de El 

Higo
1 0 0 0 0 1 20%

66
Ayuntamiento de 

Emiliano Zapata
1 1 0 1 1 4 80%

67
Ayuntamiento de 

Espinal
1 0.5 0 0.5 0 2 40%

68
Ayuntamiento de 

Filomeno Mata
1 0 0 0 0 1 20%

69 Ayuntamiento de Fortín 1 1 1 1 0 4 80%

70
Ayuntamiento de 

Gutiérrez Zamora
1 1 1 1 0 4 80%

Ayuntamientos



ACTA: ACT/ODG/SE-32/02/12/2019 
FECHA: DOS DE DICIEMBRE DE DOS MIL DIECINUEVE  
ACUERDO: ODG/SE-139/02/12/2019 
(ANEXO 2) 

 

10 
 

        
 

 

No. Sujeto Obligado
Informe Anual 

2018

Avisos de 

Privacidad

Sistema de 

Datos 

Personales

Solicitud ARCO
Sistema de 

Gestión
Total Porcentaje

71
Ayuntamiento de 

Hidalgotitlán
0 0 0 0 0 0 0%

72
Ayuntamiento de 

Huatusco
1 1 1 1 1 5 100%

73
Ayuntamiento de 

Huayacocotla
0 0 0 0 0 0 0%

74
Ayuntamiento de 

Hueyapan de Ocampo
1 1 1 0 0 3 60%

75

Ayuntamiento de 

Huiloapan de 

Cuauhtémoc

1 1 0 0 1 3 60%

76
Ayuntamiento de 

Ignacio de la Llave
1 0 0 0 0 1 20%

77
Ayuntamiento de 

Ilamatlán
1 0 0 0 0 1 20%

78 Ayuntamiento de Isla 1 1 1 1 1 5 100%

79
Ayuntamiento de 

Ixhuatlancillo
1 1 0.5 1 1 4.5 90%

80
Ayuntamiento de 

Ixcatepec
1 1 1 0 0 3 60%

81
Ayuntamiento de 

Ixhuacán de Los Reyes
1 0 0 0 1 2 40%

82
Ayuntamiento de 

Ixhuatlán de Madero
1 1 1 1 1 5 100%

83
Ayuntamiento de 

Ixhuatlán del Café
1 1 0 0.5 1 3.5 70%

84
Ayuntamiento de 

Ixhuatlán del Sureste
1 0 0 0 0 1 20%

85
Ayuntamiento de 

Ixmatlahuacan
0 0 0 0 0 0 0%

86
Ayuntamiento de 

Ixtaczoquitlán
1 1 1 1 1 5 100%

87
Ayuntamiento de 

Jalacingo
1 1 1 1 1 5 100%

88
Ayuntamiento de 

Jalcomulco
1 1 0 0 1 3 60%

89
Ayuntamiento de 

Jáltipan de Morelos
1 1 1 1 1 5 100%

90
Ayuntamiento de 

Jamapa
1 0 0 0 1 2 40%

91
Ayuntamiento de Jesús 

de Carranza
1 0 0 0 0 1 20%

92
Ayuntamiento de 

Jilotepec
1 1 0 1 0 3 60%

93
Ayuntamiento de José 

Azueta
1 0 0 0 0 1 20%

94
Ayuntamiento de Juan 

Rodríguez Clara
1 1 0 1 0 3 60%

95
Ayuntamiento de 

Juchique de Ferrer
1 0 0 0 0 1 20%

96
Ayuntamiento de La 

Antigua
1 1 0 0 0 2 40%

97
Ayuntamiento de La 

Perla
1 1 1 1 0 4 80%

98
Ayuntamiento de 

Landero y Coss
0 0 0 0 0 0 0%

99
Ayuntamiento de Las 

Choapas
1 1 1 1 1 5 100%

100
Ayuntamiento de Las 

Minas
1 1 1 0 0 3 60%

101
Ayuntamiento de Las 

Vigas de Ramírez
1 1 1 1 1 5 100%

102
Ayuntamiento de Lerdo 

de Tejada
1 1 1 1 0 4 80%

Ayuntamientos



ACTA: ACT/ODG/SE-32/02/12/2019 
FECHA: DOS DE DICIEMBRE DE DOS MIL DIECINUEVE  
ACUERDO: ODG/SE-139/02/12/2019 
(ANEXO 2) 

 

11 
 

        
 

 

No. Sujeto Obligado
Informe Anual 

2018

Avisos de 

Privacidad

Sistema de 

Datos 

Personales

Solicitud ARCO
Sistema de 

Gestión
Total Porcentaje

103
Ayuntamiento de Los 

Reyes
1 1 0 0 1 3 60%

104
Ayuntamiento de 

Magdalena
0 1 0 0 0 1 20%

105
Ayuntamiento de 

Maltrata
1 1 0 0 0 2 40%

106

Ayuntamiento de 

Manlio Fabio 

Altamirano

1 1 0 0 0 2 40%

107
Ayuntamiento de 

Martínez de la Torre
1 1 1 1 1 5 100%

108
Ayuntamiento de 

Mariano Escobedo
1 0 0 0 0 1 20%

109
Ayuntamiento de 

Mecatlan
0 0 0 0 0 0 0%

110
Ayuntamiento de 

Mecayapan
0 1 0 0 0 1 20%

111
Ayuntamiento de 

Medellin de Bravo
1 1 1 1 1 5 100%

112
Ayuntamiento de 

Miahuatlán
0 0 0 0 0 0 0%

113
Ayuntamiento de 

Minatitlán
1 1 1 1 0 4 80%

114
Ayuntamiento de 

Misantla
1 1 1 0.5 0 3.5 70%

115
Ayuntamiento de Mixtla 

de Altamirano
0 0 0 0 0 0 0%

116
Ayuntamiento de 

Moloacán
1 1 1 1 1 5 100%

117

Ayuntamiento de 

Nanchital de Lázaro 

Cárdenas del Río

1 1 0 0 0 2 40%

118
Ayuntamiento de 

Naolinco
1 1 0 0 0 2 40%

119
Ayuntamiento de 

Naranjal
1 1 1 1 1 5 100%

120
Ayuntamiento de 

Naranjos Amatlán
0 1 1 0.5 0 2.5 50%

121
Ayuntamiento de 

Nautla
1 1 0 1 0.5 3.5 70%

122
Ayuntamiento de 

Nogales
1 1 1 0 0 3 60%

123 Ayuntamiento de Oluta 1 1 0 0 0 2 40%

124
Ayuntamiento de 

Omealca
1 1 1 0 0 3 60%

125
Ayuntamiento de 

Orizaba
1 1 1 1 1 5 100%

126
Ayuntamiento de 

Otatitlán
1 1 1 1 1 5 100%

127
Ayuntamiento de 

Oteapan
1 0 0 0 0 1 20%

128
Ayuntamiento de 

Ozuluama
0 1 1 0 0 2 40%

129
Ayuntamiento de 

Pajapan
1 1 0 0 0 2 40%

130
Ayuntamiento de 

Pánuco
1 1 1 0 0 3 60%

131
Ayuntamiento de 

Papantla
1 1 0 1 0 3 60%

132
Ayuntamiento de Paso 

de Ovejas
1 1 0 0 0 2 40%

133
Ayuntamiento de Paso 

del Macho
1 1 1 0 1 4 80%

134
Ayuntamiento de 

Perote
1 1 1 1 1 5 100%

135
Ayuntamiento de 

Platón Sánchez
1 1 1 1 0 4 80%

Ayuntamientos



ACTA: ACT/ODG/SE-32/02/12/2019 
FECHA: DOS DE DICIEMBRE DE DOS MIL DIECINUEVE  
ACUERDO: ODG/SE-139/02/12/2019 
(ANEXO 2) 

 

12 
 

        
 

 

No. Sujeto Obligado
Informe Anual 

2018

Avisos de 

Privacidad

Sistema de 

Datos 

Personales

Solicitud ARCO
Sistema de 

Gestión
Total Porcentaje

136
Ayuntamiento de Playa 

Vicente
1 1 1 1 1 5 100%

137
Ayuntamiento de Poza 

Rica
1 1 1 1 1 5 100%

138
Ayuntamiento de 

Pueblo Viejo
1 1 1 0 1 4 80%

139
Ayuntamiento de 

Puente Nacional
1 0 0 0 0 1 20%

140
Ayuntamiento de 

Rafael Delgado
0 1 0 0 0 1 20%

141
Ayuntamiento de 

Rafael Lucio
1 1 1 1 1 5 100%

142
Ayuntamiento de Río 

Blanco
1 1 1 1 0 4 80%

143
Ayuntamiento de 

Saltabarranca
0 1 0 0 0 1 20%

144
Ayuntamiento de San 

Andrés Tenejapan
0 0 0 0 0 0 0%

145
Ayuntamiento de San 

Andrés Tuxtla
1 1 1 1 1 5 100%

146
Ayuntamiento de San 

Juan Evangelista
1 1 1 1 1 5 100%

147
Ayuntamiento de San 

Rafael
0 0 0 0 0 0 0%

148
Ayuntamiento de 

Santiago Sochiapan
0 0 0 0 0 0 0%

149
Ayuntamiento de 

Santiago Tuxtla
1 1 1 1 1 5 100%

150
Ayuntamiento de 

Sayula de Alemán
1 1 0 0 0 2 40%

151
Ayuntamiento de 

Sochiapa
1 1 1 1 1 5 100%

152
Ayuntamiento de 

Soconusco
0 1 0 0 0 1 20%

153
Ayuntamiento de 

Soledad Atzompa
0.5 0 0 0 0 0.5 10%

154
Ayuntamiento de 

Soledad de Doblado
0.5 0 0 0 0 0.5 10%

155
Ayuntamiento de 

Soteapan
1 1 0 0 1 3 60%

156
Ayuntamiento de 

Tamalín
1 1 1 1 1 5 100%

157
Ayuntamiento de 

Tamiahua
1 1 0 0 0 2 40%

158
Ayuntamiento de 

Tampico Alto
1 1 0 0 0 2 40%

159
Ayuntamiento de 

Tancoco
1 1 1 1 0 4 80%

160
Ayuntamiento de 

Tantima
0 0 0 0 0 0 0%

161
Ayuntamiento de 

Tantoyuca
1 1 0 0 0 2 40%

162

Ayuntamiento de 

Tatahuicapan de 

Juárez

1 1 1 1 0 4 80%

163
Ayuntamiento de 

Tatatila
1 1 1 1 1 5 100%

164
Ayuntamiento de 

Tecolutla
1 1 1 1 1 5 100%

165
Ayuntamiento de 

Tehuipango
1 1 0 0 0 2 40%

166
Ayuntamiento de 

Tempoal
1 1 1 0 0 3 60%

167
Ayuntamiento de 

Tenampa
1 1 1 0 0 3 60%

168
Ayuntamiento de 

Tenochtitlán
0 1 0 0 0 1 20%

169
Ayuntamiento de 

Teocelo
1 1 1 1 1 5 100%

170
Ayuntamiento de 

Tepatlaxco
0 1 0 0 0 1 20%

Ayuntamientos



ACTA: ACT/ODG/SE-32/02/12/2019 
FECHA: DOS DE DICIEMBRE DE DOS MIL DIECINUEVE  
ACUERDO: ODG/SE-139/02/12/2019 
(ANEXO 2) 

 

13 
 

        
 

 

No. Sujeto Obligado
Informe Anual 

2018

Avisos de 

Privacidad

Sistema de 

Datos 

Personales

Solicitud ARCO
Sistema de 

Gestión
Total Porcentaje

171
Ayuntamiento de 

Tepetlán
1 1 1 1 0 4 80%

172
Ayuntamiento de 

Tepetzintla
1 1 1 1 0 4 80%

173
Ayuntamiento de 

Tequila
1 0 0 0 0 1 20%

174
Ayuntamiento de 

Texcatepec
1 1 0 0 0 2 40%

175
Ayuntamiento de 

Texhuacan
1 0 0 0 1 2 40%

176
Ayuntamiento de 

Texistepec
0 0 0 0 0 0 0%

177
Ayuntamiento de 

Tezonapa
1 1 1 1 0 4 80%

178
Ayuntamiento de Tierra 

Blanca
1 1 1 1 0 4 80%

179
Ayuntamiento de 

Tihuatlán
0 1 0 0 0 1 20%

180
Ayuntamiento de 

Tlachichilco
0 0 0 0 0 0 0%

181
Ayuntamiento de 

Tlacojalpan
1 0 0 1 0 2 40%

182
Ayuntamiento de 

Tlacolulan
1 1 0 0 1 3 60%

183
Ayuntamiento de 

Tlacotalpan
1 1 1 1 1 5 100%

184
Ayuntamiento de 

Tlacotepec de Mejía
1 1 1 1 1 5 100%

185
Ayuntamiento de 

Tlalixcoyan
0 0 0 0 0 0 0%

186
Ayuntamiento de 

Tlalnelhuayocan
0 1 0 1 0 2 40%

187
Ayuntamiento de 

Tlaltetela
1 1 0 0 0 2 40%

188
Ayuntamiento de 

Tlapacoyan
1 1 1 1 1 5 100%

189
Ayuntamiento de 

Tlaquilpa
1 1 1 1 0 4 80%

190
Ayuntamiento de 

Tlilapan
1 1 0 0 0 2 40%

191
Ayuntamiento de 

Tomatlán
1 1 1 1 1 5 100%

192
Ayuntamiento de 

Tonayán
0 0 0 0 0 0 0%

193
Ayuntamiento de 

Totutla
1 1 1 1 1 5 100%

194
Ayuntamiento de Tres 

Valles
1 0.5 0 0 1 2.5 50%

195
Ayuntamiento de 

Tuxpan
1 1 1 1 1 5 100%

196
Ayuntamiento de 

Tuxtilla
0 0 0 0 0 0 0%

197
Ayuntamiento de 

Úrsulo Galván
1 1 1 1 1 5 100%

198
Ayuntamiento de 

Uxpanapa
1 1 1 0.5 1 4.5 90%

199
Ayuntamiento de Vega 

de Alatorre
0 1 0 0 0 1 20%

Ayuntamientos



ACTA: ACT/ODG/SE-32/02/12/2019 
FECHA: DOS DE DICIEMBRE DE DOS MIL DIECINUEVE  
ACUERDO: ODG/SE-139/02/12/2019 
(ANEXO 2) 

 

14 
 

        
 

 

 

No. Sujeto Obligado
Informe Anual 

2018

Avisos de 

Privacidad

Sistema de 

Datos 

Personales

Solicitud ARCO
Sistema de 

Gestión
Total Porcentaje

200
Ayuntamiento de 

Veracruz
1 1 1 1 1 5 100%

201
Ayuntamiento de Villa 

Aldama
1 1 1 0 0 3 60%

202
Ayuntamiento de 

Xalapa
1 1 1 1 1 5 100%

203 Ayuntamiento de Xico 0 1 0 0 0 1 20%

204
Ayuntamiento de 

Xoxocotla
1 1 0 0 0 2 40%

205
Ayuntamiento de 

Yanga
1 1 0 0.5 1 3.5 70%

206
Ayuntamiento de 

Yecuatla
1 1 1 0 0 3 60%

207
Ayuntamiento de 

Zacualpan
0 0 0 0 0 0 0%

208
Ayuntamiento de 

Zaragoza
0 0 0 0 0 0 0%

209
Ayuntamiento de 

Zentla
1 1 0 1 0 3 60%

210
Ayuntamiento de 

Zongolica
1 1 0 0 0 2 40%

211

Ayuntamiento de 

Zontecomatlán de 

López y fuentes

1 1 1 1 0 4 80%

212
Ayuntamiento de 

Zozocolco de Hidalgo
1 1 1 0 0 3 60%

Ayuntamientos


